Rectius igitur facit episcopis eum ipsum et aperire librum euangeliorum. licet et christus per ministros suos patet fecerit mysteria scriptura rum. Libro vero aperto illum osculatur a parte sinistra ad significandum quod predicatorum reconciliaverunt et obulerunt gentes christo qui bus ipse per se non predicauit. licet et ipse per se pacem in euangeliu predicauerit dicens. Pax meam do vobis. etcetera. quia vero ipse et am in cruce pentens pacem fecit. iteo mox transi turus ad extremum cornu altaris signat se signo crucis. quia ut ait apostolus ad ephesenos. christus pax nostra vera est. fecit unum. duos et diuersos parietes id est populos copulans.

Post hoc codex euangelii super altare clausus ponitur quod quantum ab hec significat iherusalem. put sub euangeliu dicetur. Deinde romanus pontifer et etiam alii quibus in conuentus osculatur diaconus. ut ostendat pacem illam in aduentu christi remisse quam prophetate promise rant. Unde dauid. Orientur in diebus eius iusticia. et abundantia pacis donec auferatur luna. Et alius propheta Pax erit in terra nostra cum venerit. Et ideo christo nascente vox intonuit angelorum. Et in terra pax hominibus bone voluntatis. Oculum enim quandoque pacem significat. prout dicitur sub titulo de osculo pacis.

Diaconus vero statim se inclinans oscula tur pectus eius designans quod inspiratione divina prophetate pacem predixerat futuram. Nam et iohannes super predictum dominini recumbens euangeliu fluenter de ipso sacro dominici pectoris forte potauit. In nonnullis vero ecclesijs epis copus primum osculatur ministros. postea altare deinde euangeliu. quoniam christus primus reconciliavit sibi apostolos. postea iudeos deinde gentiles. In quibusdam etiam locis offert osculum pacis cantoribus quasi retrorsum implens illud. Pacem meam do vobis. pacem meam. r. vobis. Dat quidem presentibus. relinquit absentibus nec ante osculum pacis cantores dicunt gloria patri. quia fides trinitatis non ante claruit. quod se dominus inclinavit et nos reconciliavit. et trinitatem per apostolos predicari mandauit. Et ideo osculo dato episcopus innuit eis ut dicant Gloria patri et filio et spiritui sancto. Sicut erat in principio et nunc et semper. ecce quod canto: annunciat. scilicet quod co:da patrum conuertantur in filios. Abraham tres vidit et unum adorauit. Dic oportet nos filios eius crebre trinitatem in unitate. Post datam ergo pacem cantoribus at sancte trinitati gloriam. quasi diceret Referimus gloriam deo patri et filio et spiritui sancto. quia pacem quam prophetauit per sanctos suos prophetans. nobis in nouissimis temporibus dignatus est ostendere. Quando vero dicit. Sicut erat in principio. diaconi ab altare procedunt et iterum reuertuntur ad episcopum. In quo figurat quod ideo apostoli se mor

ti tamen abiderunt ut christi corpore abundarentur. prius autem steterunt cum episcopo ante altare inclinati. sed cum versus ipse incipitur se erigunt. quia chorus sanctorum martirum ante nouissimam tribulationem in conualle lacrimarum manent. Postea vero martirio coronati. erecti stabunt liberati et securi ante dominum semper. Osculo autem dato rursus diaconi cum pontifice orant. quasi dicant. Domine doce nos orare. In quibusdam etiam ecclesijs diaconi bini et bini late a altaris atri secus siue alternatim osculantur. eo quod dominus apostolos binos misit ad predicandum. dicens eis. In quamcunqz domini intraueritis. dicite pacem huic domini qui reveri sunt ab xpm sic diacones reuerunt ab epm

De thurificatione.

Post datum osculum episcopus seu sacerdos accipiens de manu diaconi thuribulum sacrum incensat altare. quia christus corpus assumens de genere prophetarum factus ex semine dauid secundum carnem. siue orationibz fouet ecclesiast. secundum quod orat in euangeliu pater sancte ego pro eis rogo. et non pro eis tantum sed et pro illis qui creditur. sunt per verbum eoz. Sed autem diaconus postea thuribulum accipit ut incenset episcopum vel sacerdotem moraliter instruit. quod si digne volumus incensum orationis offerre thuribulum incarnationis debemus tenere. Nam sine fide mediatoris homines deo placere non possunt. Si iuxta verbum promissionis ipsius. Si quid peccaverit in oratione credentes accipient. Per thuribulum enim verbum acceptum incarnatum. nam sicut in thuribulo pars superior est inferior tribus catheulis unitas et humanitas unitur in uno carnis ad animam. uno divinitatis ad carnem. et uno divinitatis ad animam. Quidam enim quartam visionem assignat videlicet divinitatis ab compotum simul ex anima et carne. Unde et quedam thuribula quatuor catheulas habent. De hoc autem thuribulo moyses inquit specialiter. ab aaron. Volle thuribulum et hausto igne de altari mitte incensum de super. Est et alia in thuribulo consideratio. prout in titulo de accessu pontificis ad altare tactum est. Rursus ideo thurificato altari episcopus vel sacerdos thurificatur. ab significandum quod sicut christus est altare et hostia sic et pontifex et sacerdos cui est orationis sacrificium offerendum. quia vero adoratur non solum inquantum deus. sed etiam inquantum homo. Et ideo in quibusdam ecclesijs pontifice thurificato altare a diacono circum circa thurificatur. Unde psalmista. Circum dabo altare tuum domine. Vnde thuribulum aureum significat sapientiam quia omnes thesauri sapientie et scientie dei in ea fuerunt absconditi.